АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2017                                                                                                                         № 853

г. Вилючинск
Об определении специально отведенных мест для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Законодательного Собрания Камчатского края, Думы Вилючинского городского округа с избирателями и порядке их предоставления
В соответствии с Федеральными законами от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 19.12.2011 № 740 «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Камчатском крае», от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
[bookmark: bookmark1]ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить в Вилючинском городском округе специально отведенные места для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Законодательного Собрания Камчатского края, Думы Вилючинского городского округа с избирателями:
1) в жилом районе Приморский:
· МБУК «Централизованная библиотечная система», лекционный зал Центральной городского библиотеки, адрес: г. Вилючинск, ул. Приморская, 6;
· МБУ «Информационно-методический центр Вилючинского городского округа» Лекционный зал информационно-методического центра, адрес: г. Вилючинск, ул. Мира, д. 9.
2) в жилом районе Рыбачий:
· МБУК «Дом культуры», зрительный зал ДОФ, адрес: г. Вилючинск, ул. Вилкова, 35.
2. Утвердить порядок предоставления специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Законодательного Собрания Камчатского края, Думы Вилючинского городского округа с избирателями, в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Руководителям учреждений, указанных в подпунктах 1-2 пункта 1 настоящего постановления, согласовать время проведения встреч депутатов с избирателями с администрацией Вилючинского городского округа.
4. Заместителю начальника управления делами, начальнику общего отдела управления делами администрации Вилючинского городского округа В.В. Шиховцову опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: bookmark2]Глава администрации
городского округа                                                                                         Г.Н. Смирнова
[bookmark: _GoBack]Приложение к постановлению администрации Вилючинского городского округа от 01.09.2017 № 853
[bookmark: bookmark3]ПОРЯДОК
предоставления специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Законодательного Собрания Камчатского края, Думы Вилючинского городского округа с избирателями
1. Настоящий Порядок определяет процедуру рассмотрения администрацией Вилючинского городского округа обращений о предоставлении специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов Думы Вилючинского городского округа (далее - депутаты) с избирателями (далее - встречи). Действие данного Порядка не распространяется на встречи, проводимые в форме публичного мероприятия.
2. Встречи, проводимые в специально отведенных местах, не должны повлечь за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление администрации Вилючинского городского округа о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать вышеуказанный орган о дате и времени их проведения.
3. Помещения для встреч находятся в муниципальной собственности и предоставляются депутатам на безвозмездной основе.
4. Помещение, предоставленное депутату, не может использоваться в иных целях, за исключением встреч.
5. Обращение депутата на предоставление помещения направляется в администрацию Вилючинского городского округа в срок не позднее, чем за семь дней до дня проведения встречи.
6. В обращении должны быть указаны испрашиваемое помещение, дата, начало и окончание встречи, примерное число участников, дата подачи обращения, фамилия, имя, отчество депутата, сведения о его месте нахождения, контактный телефон.
7. Ответ на обращение направляется депутату в срок не позднее, чем за три дня до проведения встречи, способом, указанным в обращении.
8. Депутат обязан обеспечивать в пределах своей компетенции общественный порядок и безопасность граждан при проведении встречи.
9. В случае невозможности предоставления по объективным причинам указанного в обращении помещения администрация Вилючинского городского округа вправе предложить депутату другое время либо другое помещение для встречи.
10. По предложению депутатов возможно предоставление для встречи одного помещения нескольким депутатам.
11. Встреча не может начинаться ранее 7 часов и заканчиваться позднее 22 часов текущего дня по местному времени.